Edição nº 077 – Terça - Feira, 14 de Maio de 2024   Página 1 de 3

EDIÇÃO nº 077 Terça - Feira, 14 de Maio de 2024

CONVOCAÇÃO Nº 03/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2024

 A Prefeitura Municipal de Ijaci, representado pelo Departamento

de Pessoal, convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Processo Seletivo Simplificado Homologado no dia 03/05/2024, para no

prazo de 02(dois) dias, a contar da data da publicação desta
Convocação, comparecer no Departamento Pessoal deste órgão, situada
na Praça Prefeito Elias Antônio Filho, nº119-Centro, Ijaci-MG,

CEP:37.218-000, objetivando a apresentação dos documentos e,
posterior assinatura do Contrato para cargo público.

O não comparecimento no prazo previsto implicará na

renúncia do candidato, que será substituído pelo seu sucessor na
lista classificatória já publicada.

OBS: Favor tirar a relação de documentos no site, e trazer todos os
documentos xerocados e legíveis. RH não faz esse serviço, somente
confere.

Ijaci, 14 de maio de 2024.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Candidato Pontuação Colocação

Rayane Christine Rocha 9,5 2º

Edição nº 077 – Terça - Feira, 14 de Maio de 2024   Página 2 de 3

EDIÇÃO nº 077 Terça - Feira, 14 de Maio de 2024

Aviso de  Dispensa de Licitação Processo n° 054/2024 - Dispensa n° 016/2024 - A Prefeitura
Municipal de Ijaci, nos termos do § 3º art. 75 da Lei nº 14.133/2021, torna público o interesse em
contratar diretamente empresa especializada no fornecimento de bandeiras oficiais, em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no edital
deste aviso, cuja íntegra encontra-se disponível no site https://www.ijaci.mg.gov.br/. Objetivando
obter propostas adicionais mais vantajosas, do dia 15 de maio de 2024 até o dia 20 de maio
de 2024 qualquer interessado poderá encaminhar proposta de preços para o e-mail
licitacao@ijaci.mg.gov.br. Informações adicionais pelo telefone: (35) 3843-1280.

Ratificação do Credenciamento n° 003/2024, Credenciamento de ENFERMEIRO(A) (PESSOA
FÍSICA) em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, contratante
município de Ijaci. Credenciada Marilia Helena Alvarenga CPF 084.***.***-25. Ratificado em
13/05/2024. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal.

Extrato do Termo de Credenciamento n° 076/2024 – Processo n° 047/2024 – Credenciamento
n° 003/2024 – Objeto: Credenciamento de ENFERMEIRO(A) (PESSOA FÍSICA) em atendimento
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante Município de Ijaci, Credenciada
Marilia Helena Alvarenga CPF 084.***.***-25. Vigência  24/04/2025. Talis Braga Vilas Boas -
Agente de contratação

Extrato da Redução de Valor da Ata de Registro de Preços n° 175/2023, Processo Licitatório de
n° 112/2023, Pregão Presencial n° 044/2023. Objeto: registro de preços para contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de confecção, fornecimento e montagem de
móveis planejados, projetados e instalados, para atender as diversas secretarias do município,
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, celebrado entre
o município de Ijaci e a empresa G VIEIRA FERNANDES MOVEIS PLANEJADOS E
ACESSORIOS LTDA CNPJ 39.679.245/0001-22. Redução de Valor - Vigência 25/10/2024. Talis
Braga Vilas Boas - Agente de Contratação.

Extrato do Contrato n° 075/2024 – Processo n° 052/2024 – Inexigibilidade n° 019/2024 –
Contratante Município de Ijaci - MG, Contratada: HM Medicamentos Ltda CNPJ
36.278.717/0001-47. Fundamentação legal: Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de medicamento canabidiol health meds 6000 com 0,3% tch 100mg/ml para cumprir
ordem judicial expedida contra o município, no valor de R$36.000,00 (trinta e seis mil reais) -
Vigência 13/05/2025.

Ratificação do Credenciamento n° 001/2023, Credenciamento de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM (PESSOA FÍSICA) em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde, contratante município de Ijaci. Credenciada Rosimaire Maria da Paixão CPF
046.***.***-14. Ratificado em 14/05/2024. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal.

Extrato do Termo de Credenciamento n° 077/2024 – Processo n° 036/2024 – Credenciamento
n° 001/2024 – Objeto: Credenciamento de TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PESSOA FÍSICA)
em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante Município de
Ijaci, Credenciada Rosimaire Maria da Paixão CPF 046.***.***-14. Vigência  21/03/2025. Talis
Braga Vilas Boas - Agente de contratação

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Aviso de resultado de julgamento e homologação no dia
14/05/2024, tendo como objeto registro de preços para contratação de empresa especializada
em prestação de serviços e manutenção de veículos leves e pesados com fornecimento de peças
e acessórios novos de 1ª linha não recondicionados para a frota da Prefeitura Municipal de Ijaci.

https://www.ijaci.mg.gov.br/
mailto:licitacao@ijaci.mg.gov.br

Edição nº 077 – Terça - Feira, 14 de Maio de 2024   Página 3 de 3

EDIÇÃO nº 077 Terça - Feira, 14 de Maio de 2024

Empresas vencedoras: RONALDO AUTO PEÇAS LTDA EPP CNPJ 25.938.895/0001-30,
SUPREMA MÁQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA CNPJ 86.660.495/0001-09,
LUBRIMAIS MECÂNICA DIESEL LTDA CNPJ 29.535.106/0001-71, MINAS FIAT
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI CNPJ 04.526.944/0001-58, AMP
COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 41.909.672/0001-00, JOSÉ MARIA PEREIRA
EIRELI CNPJ 00.840.246/0001-71 sendo assim homologo em nome das vencedoras. Fabiano
da Silva Moreti - Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Aviso de resultado de julgamento e homologação no dia
14/05/2024, tendo como objeto registro de preços para fornecimento de leites especiais e
suplemento alimentar para a Secretaria Municipal de Saúde. Empresas vencedoras: CREATIVE
COMERCIO VAREJISTA LTDA CNPJ 44.838.265/0001-39 e WRS COMERCIAL E SERVICOS
LTDA CNPJ 37.446.304/0001-97 sendo assim homologo em nome das vencedoras. Fabiano da
Silva Moreti - Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Aviso de resultado de julgamento e homologação no dia
14/05/2024, tendo como objeto registro de preços para fornecimento de oxigênio medicinal para
a Secretaria Municipal de Saúde. Empresa vencedora: OXIBRAS - OXIGÊNIO BRASILEIRO
GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA EPP CNPJ 04.728.165/0001-35 sendo assim
homologo em nome da vencedora. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal.